
  

 

 

 

令和８年 第４２回大阪薬業健康保険組合野球大会の開催について 

 

 本年も体育奨励事業の一環として標記野球大会を下記のとおり開催しますので

ご案内いたします。 

なお、大阪・関西万博の終了により再び舞洲スポーツアイランドが利用可能となり 

ましたが、昨年に引き続き小林野球場も併用し、下記２施設にて大会を開催いたします。 

何卒諸般の事情をご賢察いただき、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ 

ます。 

  

  

記 

 

１．開 催 日 程  ５月 ９日（土）、５月１６日（土）、５月２３日（土） 

５月３０日（土）、６月 ６日（土）、７月 ４日（土） 

９月１９日（土） 

※雨天等による予備日の日程につきましては、プログラムにて  

ご案内いたします。 

※度重なる雨天順延等により会場の確保が困難となった場合、 

やむを得ず途中で大会が終了する可能性もございます。 

※日程や会場の指定はできません。 

   

２．会 場  ①舞洲スポーツアイランド 

大阪市此花区北港緑地２－１－１２８ 

           ＪＲゆめ咲線「桜島駅」からバスで約１５分 

※場内駐車場は有料です。 

②小林野球場 

大阪府大阪市大正区小林東２－６ 

           ＪＲ環状線・大阪メトロ「大正駅」からバスで約１５分 

※駐車場はございませんので、公共交通機関又は近隣のコイン 

パーキング等をご利用ください。 

 

３．募集チーム数  ４８チーム（先着順） 

 

 

 

 

 

 

 

 



４．チーム編成  ①登録選手は当組合の被保険者で、大会当日現に資格を有する方。 

②１事業所１チームの編成とします。 

③登録選手及び当日のベンチ入りメンバーは監督１名を含む 

 ９名以上２０名以下とします。なお、複数チームに同一選手を 

 登録することはできません。 

           ④登録されていない選手は、いかなる場合も出場できません。 

 

５．参 加 料  １０，０００円（不課税） 

          ※参加料の振込用紙は後日お送りいたします。 

 

６．申 込 方 法  ①Microsoft Formsによる申込（先着順） 

以下の２次元コード（ＵＲＬ）からお申込みください。 

           https://forms.office.com/r/7hNxJmAJW8 

          ※電話・ＦＡＸ等でのお申し込みは受付しておりません。 

 

②申込開始日  令和８年２月６日（金）正午 

 

③申込締切日  令和８年２月１２日（木）正午       

 

※参加の可否は、代表者宛に令和８年２月１６日（月）までに  

お知らせいたします。 

※メンバー表につきましては、「参加決定通知」に同封いたしま

すので、期限までにご提出ください。 

 

７．組 合 せ  大会事務局において責任抽選を行い決定します。 

 

★ご参加にあたり、以下の点にご注意ください。 

 ・ゴミは各自でお持ち帰りください。 

 ・試合予定日が雨天等により順延する場合もございますが、なるべく棄権しないよう  

ご協力をお願い申し上げます。 

 ・野球大会の試合結果やトーナメント表、試合中の写真等を組合ホームページおよび

機関誌に掲載いたしますことを予めご了承願います。 

 

＜お問い合わせ先＞ 大阪薬業健康保険組合 施設課 

TEL ０６－６９４１－５００２ 

https://forms.office.com/r/7hNxJmAJW8

